



رئیس جمهوری: انتخاب زمانی ارزشمند است که آزادانه باشد

رئیس جمهوری تاکید کرد که تلاش همه باید در جهت استقرار عدالت، عشق و آزادی در جهان باشد.

در اجلاس جهانی اساتید دانشگاه‌ها و بیداری اسلامی
رئیس جمهوری: انتخاب زمانی ارزشمند است که آزادانه باشد

رئیس جمهوری تاکید کرد که تلاش همه باید در جهت استقرار عدالت، عشق و آزادی در جهان باشد.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر محمود احمدی‌نژاد در اجلاس جهانی اساتید دانشگاه‌ها و بیداری اسلامی که با حضور 600 نفر از اساتید ایرانی و غیر ایرانی در مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، اظهار داشت: اجلاس شما دارای عنوان الهی است و جمعی از عالمان، دانشمندان و اساتید در اینجا گرد هم آمده‌اند و تردید نداریم و نباید تردید داشت که هر چه خیر و نیکی است از ناحیه دانشمندان و عالمان و از طریق انتقال علم، معرفت و دانش است و در واقع نقش دانشمندان و اساتید در اصلاح جامعه و تحقق آرمان‌های بشری، نقشی برجسته و یگانه است.

وی با اشاره به این که بیداری اسلامی عنوان مهمی است که قصد ندارد انسان‌ها را از خواب بیدار یا آن‌ها را با مسایل سیاسی و اقتصادی آشنا کند، تصریح کرد که بیداری اسلامی یعنی بازگشت انسان‌ها به حقیقت انسانی خودشان.

رئیس جمهوری با تاکید بر این که بخش اصلی مشکلات جهان از جانب کسانی است که بر مسایل سیاسی و اقتصادی جهان مسلط هستند، افزود: اصولاً همه عالم یعنی انسان که بالاترین مخلوق خدا است.

رئیس قوه مجریه با اشاره به این که همه پیامبران آمده‌اند که انسان‌ها را به فطرت الهی خودشان برگردانند، خاطرنشان کرد: همه ظلم‌ها، طغیان‌ها، جنگ‌ها، کشتارها، آدم‌کشی‌ها، زورگویی‌ها، برده‌داری‌ها، استعمار، غارت ثروت ملت‌ها و مسأله فلسطین همه به خاطر آن است که عده‌ای وظیفه ذاتی و انسانی خود را فراموش کرده‌اند.

احمدی‌نژاد گفت: به باور من، انسان مهمترین موجود عالم و آئینه خدا در روی زمین است که می‌تواند تجلی خدا در عالم هستی باشد، انسان می‌تواند به جایی برسد که هر کس او را می‌بیند خدا را ببیند و همه اسماء الهی در فطرت انسان متجلی می‌شود و استعداد انسان شدن در تک تک افراد بشر نهفته است و به طور کلی، انسان می‌تواند از پایین‌ترین مراتب هستی و ارزش‌های انسانی خود را بالا بکشد، یعنی جانشین خدا در عالم هستی شود.

رئیس جمهوری با طرح این سؤال که جانشین خدا یعنی چه، پاسخ داد: یعنی با اصل خود شباهت پیدا کند و بخشی از توانمندی‌های اصل خود محسوب شود و بتواند به جایی برسد که به جز خلق خودش، همه اسماء الهی را به ظهور و تجلی برساند.

وی با اشاره به این که نقطه اصلی اختلاف ما با مستکبران و قلدان به تعریف انسان برمی‌گردد و این تعریف و باور به انسان باید اصلاح شود، گفت: نخستین گام برای اصلاح جهان، اصلاح انسان‌ها است که از باور بشر سرچشمه می‌گیرد، چون انسان در بالاترین سطح کرامت قرار دارد.

احمدی‌نژاد با بیان این مطلب که انسان ابدی است و به همین دلیل هم ازلی است، اظهار داشت: در این مقطع از جهان هستی، دنیا فرصت جهش و کمال است و خدا این عالم را برای انسان خلق کرد تا خود را بالا بکشد و نیازمند آن چند عامل است:

نخست آزادی است. خدا انسان را آزاد خلق کرد. انتخاب‌های انسان زمانی ارزش دارد که آزادانه باشد و بهترین انتخاب‌ها در شرایط اکراه و اجبار، فاقد ارزش است، چون کمال‌آفرین نیست و کمکی به انسان نمی‌کند. بنابراین آزادی بالاترین موهبت الهی است که رهایی از غل و زنجیرها را به دنبال دارد.

وی افزود: انسان باید از ملیت، نژاد و از خود عبور کند، چون با ظلم، استکبار و اشغالگری مخالف بوده و معتقد است که این موارد آزادی انسان‌ها را محدود می‌کند.

رئیس جمهوری، گام دوم را عدالت دانست و گفت: عدالت مهمترین بستر کمال و اعتلای روح انسان است، چرا که با ظلم و اشغالگری

منافات دارد و گام سوم، عشق و محبت است چون خلق انسان بر پایه عشق شکل گرفته است.

وي افزود: همه کمالات انساني از مسیر عشق و محبت انسان به دیگران عبور می‌کند. چون پیامبر گرامی اسلام (ص) تجسم عشق و لطف خداست و کسانی در نقطه اوج کمال قرار دارند که در وجودشان جز عشق چیز دیگری وجود ندارد. بنابراین، تحقق این سه عنصر خود نیازمند دو عامل عبودیت خدا و حاکمیت انسان‌های عادل و صالح بر بشر است.

رئیس جمهوری درباره عامل عبودیت خدا اظهار داشت: همه آزادی در سایه عبودیت خدا است، یعنی انسان از همه گرایش‌های زمینی تخلیه و تسلیم خدا می‌شود. اگر عبودیت نباشد، آزادی مفهومی ندارد.

وي درباره حاکمیت انسان‌های عادل و صالح هم گفت: جامعه انساني بدون حکومت یعنی هرج و مرج و سقوط. ما نیازمند حاکمیت انسان‌های عادل و صالح در جهان هستیم. بنابراین، اگر مردم خواهان عدالت و آزادی نباشند، این دو عامل در جهان حاکم نخواهد شد، پس پیامبران آمدند تا مردم را علاقه‌مند و مشتاق عدالت و آزادی کنند.

احمدی‌نژاد در ادامه سخنانش، با تأکید بر این که مهمترین مأموریت پیامبران، ایجاد عشق و افق بلند آزادی انسان‌ها است، به موضوع بیداری اسلامی پرداخت و با طرح این سؤال که اسلام چیست؟ اظهار داشت: آیا خداوند برای یاری انسان‌ها در سیر بی‌نهایت کمال جز اسلام چیز دیگری فرستاده است؟ خیر، تنها دینی که خداوند برای بشر فرستاده از آدم تا خاتم، اسلام است. مگر حضرت ابراهیم، موسی و عیسی مسلمان نبودند، مگر می‌شود که خداوند برای هدایت نوع انسان که واحد است دو هدایت‌گوناگون و متفاوت ارسال کند؛ محال است.

وي با تأکید بر غیرممکن بودن چند نوع هدایت برای انسان‌ها، تصریح کرد: هدایت دین و صراط یکی است.

احمدی‌نژاد با بیان این که 10 نوع دین در دنیا وجود ندارد، افزود: اسلام آمد تا انسان‌ها را به فطرت الهی‌شان بازگرداند.

وي با تأکید بر این که اسلام مرز ندارد، گفت: وقتی این موضوع را مطرح می‌کنیم، برخی تصور می‌کنند اکنون که ما به عنوان مسلمان باید بر دنیا حاکم شویم که این تصور غلطی است.

رئیس جمهوری افزود: این برداشت اشتباه توسط بدخواهان اسلام عرضه می‌شود.

رئیس قوه مجریه با بیان این که هر کس در هر نقطه جهان به فطرت الهی خود بازگشت و تسلیم امر خدا شد، مسلمان می‌شود، بیداری اسلامی را تنها مختص مسلمانان ندانست و گفت: بیداری اسلامی متعلق به همه بشریت است و باید گفت که اسلام، عشق، عدالت و آزادی برای همه انسان‌ها است.

وي با اشاره به این که اسلام و انسان جهانی است، گفت: مسلمان نمی‌تواند جهانی فکر نکند و مسلمانی که طایفه‌ای و جغرافیایی بیندیشد، مسلمان نیست.

احمدی‌نژاد یادآور شد: به همان میزان که امروز دلمان برای فلسطین و غزه می‌سوزد و از ظلم‌هایی که بر آن‌ها می‌شود، ناراحت هستیم، باید از ظلم به مردم آفریقا، آمریکا و اروپا هم ناراحت باشیم.

وي افزود: برخی تصور می‌کنند، زمانی که دعوت به بیداری اسلامی می‌کنیم، بدین معناست که دیگران تحت حاکمیت ما قرار گیرند، در حالی که هر کس باید سیر کمال خود را طی کند، اما تلاش همه باید برای استقرار عدالت، عشق و آزادی در جهان باشد.

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به این که نجات مسلمانان نیازمند نگاه جهانی است، اظهار داشت: دشمنان بشریت مفاهیم خود را همچون دموکراسی و حقوق بشر جهانی کرده‌اند و اگر می‌خواهیم جهان را اصلاح کنیم، باید نگاه جهانی هم داشته باشیم.

وي گفت: باید دلمان برای مردم آمریکا و اروپا هم بسوزد؛ چرا که آنان هم تحت ظلم و اسیر حاکمان ناصالح خود هستند.

گفتمان ملی راه حل مشکل سوریه و بحرین

وزیر امور خارجه هم در این مراسم تأکید کرد که پایبندی به گفتگوی ملی، مناسب‌ترین راه‌حل برای بحران سوریه و بحرین است.

به گزارش ایسنا، دکتر علی اکبر صالحی، اظهار داشت: این اجلاس در شرایطی برگزار شده است که به برکت موج بیداری اسلامی، شرایط مقاومتی را در منطقه شاهد هستیم.

وی با بیان این که حرکت به سمت مردم سالاری در منطقه با موج بیداری اسلامی تقویت شده است، گفت: هم اکنون گفتمان اسلام گرایی در مقابل گفتمان سکولار تقویت شده و نظم پیشین مورد نظر غرب در خاورمیانه دچار تغییر جدی شده است.

وی با اشاره به این که نظام سلطه در زمان کنونی تلاش می کند با حمایت از برخی کشورهای منطقه بر موج تحولات سوار شود، گفت: روند بیداری اسلامی آثار قوی خود را بر موازنه قدرت در منطقه برجا گذاشته و تحولات بین المللی را شتاب بخشیده است.

وزیر امور خارجه با بیان این که ایران به اصل عدم مداخله در امور داخلی کشورها اعتقاد راسخ دارد، اظهار داشت: ایران بر تقویت نقش مردم در این تحولات تاکید کرده است. وی ادامه داد: رصد تحرکات غربی حاکی از توطئه های پنهان در جهت مصادره خاستگاه تحرکات اسلامی در منطقه بوده است و نظام سلطه تمام تلاش خود را به کار بسته تا ماهیت اسلامی این تحرکات را کمتر کند و شعارهایی مانند حقوق بشر یا آزادی غربی را در محتوای آن جایگزین کند.

صالحی گفت: غرب تلاش کرده است با مصادره انقلاب های رخ داده در کشورهای اسلامی، اسلام گرایی را به محاق ببرد، اما در فضای کشورهای اسلامی، نقش اندیشمندان و اساتید دانشگاه در آگاه سازی افکار عمومی و ارائه راهکارها بیش از پیش نمایان است.

وزیر امور خارجه با انتقاد از برخورد گزینشی غرب با تحولات منطقه، بر ضرورت ارائه راهکارهای سیاسی در قبال تحولات سوریه تاکید و خاطرنشان کرد: معارضین اصیل در سوریه به گفتمان ملی معتقدند. جلسه گفتگویی که در تهران برگزار شد این را نشان می داد، اما تروریست ها در سوریه همزمان مردم و دولت را هدف قرار گرفته اند و زیرساخت ها و منابع انسانی این کشور را از بین می برند.

وی با بیان این که ایران طرح جامعی برای برون رفت از وضعیت کنونی سوریه به طرف های درگیر و وزیران خارجه ترکیه، سوریه، روسیه و عربستان ارائه کرده است، گفت: اینجانب با تاکید از ضرورت حمایت از مردم، گفتمان ملی را بهترین راه برای حل مشکل سوریه و بحرین می دانم.

پیروزی جبهه اسلامی با دیپلماسی فعال منطقه ای

بر اساس این گزارش، دبیر کل مجمع بیداری اسلامی هم با اشاره به پیروزی مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی گفت: این بار دیپلماسی فعال منطقه ای در کنار سلاح مقاومت باعث پیروزی جبهه اسلامی در مقابل جبهه صهیونیستی و غرب شد.

علی اکبر ولایتی، آغاز به کار نخستین همایش جهانی اساتید دانشگاه ها و بیداری اسلامی را با شعار پیشرفت، عدالت و مردم سالاری دینی اعلام کرد و گفت: امروز جمهوری اسلامی ایران این افتخار را دارد که میزبان جمع کثیری از اساتید محترم دانشگاه و فرهیختگان مسلمان از کشورهای مختلف جهان باشد.

وی هدف از برگزاری این گردهمایی را هم اندیشی و تبادل نظر در باره مهمترین مسائلی دانست که در سال های اخیر و به دنبال گسترش قیام های مردمی در کشورهای عربی فراوانی امت اسلامی قرار گرفته و آن ها را در آستانه تحوّل بزرگ و تاریخی قرار داده است و حضور استادان، صاحب نظران و فرهیختگان در این همایش، فرصت مغتنمی است تا موضوع های بنیادین جنبش بیداری اسلامی از جمله ضرورت نظریه پردازی در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی و بین المللی، به دور از دسته بندی ها و هیجانات سیاسی جاری و در فضایی کاملاً علمی، مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد.

ولایتی افزود: امروز در آستانه ورود به سومین سال آغاز پربرتک موج جدید بیداری اسلامی، این جنبش به مرحله ای از رشد، بالندگی و موفقیت دست یافته است که می توان امیدوارانه از ورود به مرحله تازه ای از الگوسازی، گفتمان سازی و تجدید حیات تمدن اسلامی سخن گفت. در این مرحله استادان دانشگاه، در کنار عالمان دینی و مربیان جامعه، علاوه بر وظیفه تربیت نسل جدیدی از انسان های متعهد، آگاه و آشنا به دانش های روز، مسئولیت دشوار و سنگین تعمیق دانش های نظری و ایجاد بنیان های فکری برای عبور از چالش های موجود و پایه گذاری نظام های مردم سالار دینی را برعهده دارند.

ولایتی در ادامه گفت: موج جدید بیداری اسلامی و خیزش ملت های مسلمان که از اواخر سال 2010 با قیام مردم تونس آغاز شد و سپس به سایر کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا سرایت کرد، اکنون به مرحله مهم و سرنوشت ساز خود نزدیک شده است و جنبش بیداری اسلامی که با مشارکت مستقیم و فعالانه قشرهای مختلف مردمی و احزاب و گروه های سیاسی و نخبگان فکری و فرهنگی در کشورهای منطقه ظهور کرد، در شرایط حاضر از مرزهای ملی هر یک از کشورها فراتر رفته و در حال خلق واقعیت ها و تأثیرات نوین

وی افزود: انقلاب اسلامی که به شکل‌گیری نظام جمهوری اسلامی ایران انجامید، حاوی پیام‌های مختلفی برای مسلمانان جهان بود که محوری‌ترین آن زیست عزتمند و مستقل فارغ از سلطه فکری، فرهنگی و سیاسی غرب و شرق بود. در واقع در شرایط حاکمیت نظام دو قطبی در سطح بین‌المللی، انقلاب اسلامی با ظهور و تداوم خود این حقیقت را به نمایش گذاشت که مکتب اسلام و جهان اسلام از ظرفیت و قدرتی برخوردار است که تمامی قدرت‌های بزرگ با همه امکانات و ابزارهای خود قادر به مقابله و سرکوب آن نیستند.

ولایتی در ادامه گفت: جنبش‌های جدید جنبش‌هایی مردمی با هویتی اسلامی هستند که در اعتراض به استبداد و ناکارآمدی نظام‌های سیاسی حاکم و سیاست‌های داخلی و خارجی آن‌ها ظهور کرده‌اند. این جنبش‌ها انحصارگرایی، قدرت‌طلبی، فساد، ناکارآمدی و شیوه‌های سرکوبگرانه و عدم توجه به حقوق و امتیازات سیاسی، اجتماعی و اقتصادی مردم از سوی حاکمین را مورد اعتراض قرار داده و نفی می‌کنند. همچنان که عدم توجه حکومت‌ها به عزت ملی و استقلال کشورها، وابستگی به قدرت‌های بزرگ و انفعال و بی‌تفاوتی در قبال مسائل جهان اسلام به خصوص مسئله فلسطین را مورد انتقاد قرار می‌دهند.

ولایتی افزود: هر چند که مسائل و مشکلات اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به عنوان بخش مهمی از مطالبات خیزش‌های مردمی و به مثابه مطالبات انسانی از اهمیت بالایی برخوردار است و با توجه به تأثیرگذاری بر بسیاری از مسائل در سطوح و حوزه‌های دیگر شایسته توجه و پیگیری ویژه است، اما به نظر می‌رسد آنچه که شایسته توجه بیشتر نخبگان و اندیشمندان جهان اسلام است، تأکید بر ضرورت احیای هویت اسلامی است.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی تأکید کرد: آرمان فلسطین همواره اولویت و دغدغه اساسی متفکران و فعالان جنبش بیداری اسلامی بوده است. مرحوم شهید استاد حسن البنا مؤسس جنبش اخوان المسلمین بر این باور بود که جهاد برای آزادی فلسطین و یاری رساندن به ساکنان آن سرزمین امری واجب است. در انقلاب اسلامی ایران و اندیشه امام خمینی (ره) هم آرمان فلسطین همواره مرکزیت داشته و بخش مهمی از دستورکار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران حمایت از ملت مظلوم فلسطین بوده است. با ظهور موج جدید بیداری اسلامی در کشورهای عربی، تحقق آرزوی مسلمانان و آزادیخواهان جهان برای آزادی سرزمین‌های تحت اشغال فلسطین بسیار نزدیکتر به نظر می‌رسد و با تأکید ملت‌های مسلمان بر آزادسازی سرزمین فلسطین، دولت‌های جهان اسلام راهی جز تلاش برای حمایت از آرمان فلسطین نخواهند داشت.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی افزود: به رغم تلاش‌های مختلف برای مسلط ساختن گفتمان غربگرا و سازشکار بر خیزش‌های مردمی در خاورمیانه و شمال آفریقا و طرح برخی مطالبات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی مردم، جنگ هشت روزه غزه و پیروزی مقتدارانه مقاومت اسلامی فلسطین نشان داد که بیداری اسلامی فضایی نوینی را برای تحقق آرمان فلسطین و منزوی ساختن رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است. در این نبرد نابرابر، مقاومت اسلامی با توکل بر خدا و تکیه بر قدرت رزمندگان خود برای نخستین بار توانست آسیب‌پذیری‌های رژیم صهیونیستی را به خوبی به نمایش بگذارد. مهمتر این‌که این رژیم با پذیرش شروط مقاومت به آتش بسی تن داد که حکایت از ضعف و عقب‌نشینی استراتژیک آن داشت. مساله مهم دیگر این‌که مردم و دولت‌های نوظهور در منطقه علیرغم برخی محدودیت‌ها، همراهی و حمایت قابل توجهی از مقاومت فلسطینی از خود نشان دادند و این بار به جای این‌که ابتکارات سیاسی فرامنطقه‌ای به جنگ پایان دهد، دیپلماسی فعال منطقه‌ای در کنار سلاح مقاومت باعث پیروزی جبهه اسلامی در مقابل جبهه صهیونیستی و غرب شد.

وی افزود: به رغم تأثیرگذاری‌ها و موفقیت‌های بی‌نظیر منطقه‌ای و بین‌المللی جنبش بیداری اسلامی، همانگونه که مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای تأکید کرده‌اند، این موفقیت‌ها نه پایان راه، بلکه آغاز راه جنبش بیداری اسلامی به شمار می‌آید. آنچه در پیش‌روی همگی ما قرار دارد، از یک سو تلاش بی‌وقفه برای تثبیت این موفقیت‌ها از طریق مجاهدت‌های علمی و ارائه راه حل‌های بومی و مبتنی بر ارزش‌های اسلامی و از سوی دیگر مقابله با آسیب‌ها و تهدیداتی است که می‌تواند این حرکت عظیم را کند کرده یا با مشکلات و دشواری‌هایی مواجه نماید.

وی افزود: به اعتقاد ما، یکی از راه‌های حفظ اصالت جنبش بیداری اسلامی و تداوم آن، همفکری و هم‌اندیشی تمامی اندیشمندان و فعالان سیاسی متعهد و مسلمان در نقاط مختلف جهان است.